
Innspill til Tiltaksplaner for Snhetta og Knutshø villreinområder  09.08.2023 
 
Innledning 
Vi takker for invitasjonen til å gi nye innspill gjerne med vurderinger/kommentarer/innspill på 
allerede innkommende innspill. 
Vi vil begrense oss til å kommentere de tiltakene vi har foreslått i vårt forrige innspill. Vi viser for 
øvrig til vårt forrige innspill datert 30. mai som er mer utfyllende enn nedenfor nevnte punkter. Det 
er fordi vi har forsøkt å følge den framlagte utredningsinstruksen. 
  
BESKRIVELSE AV POSITIVE OG NEGATIVE VIRKNINGER. 
 
  
VÅRE FORSLAG. 
  
ORGANISERT VIRKSOMHET. 
•Beskrivelse av tiltaket: 
Vi foreslår at all organisert virksomhet bør ha tilsvarende avtaler som oss. Det betyr at: 
-Alle grupper skal ha en leder som har myndighet over gruppa. 
-Terrenget skal avklares med forvalteren på forhand i forhold til om det er rein i eller på veg mot 
terrenget eller ruta som skal brukes. Er det fare for konflikt skal turen få nødvendig endring eller 
justering i samråd med forvaltningen, eventuelt at de bestemmer hvor turen kan gå. 
  
I tillegg foreslår vi at alle gruppeledere skal ha gjennomgått et enkelt, dokumentert kurs om 
villreinen. 
  
•Forventet effekt: 
-Dette er grupper som ofte er opptatt av å observere villreinen. De vil da lett kunne søkke dyrene. 
Derfor vil tiltaket ha stor og umiddelbar effekt. 
  
•Økonomi: 
-Ordningen vil kreve noe mer arbeid for Nasjonalparkforvalterne og deres hjelpeappareat med å 
holde oversikt over villreinen. GPS merking av reinen bør forskes på videre for å sjekke om det kan 
brukes til å hjelpe de ansvarlige med å ha oversikt over dyrene på en rimelig og billig måte. 
  
•Andre negative virkninger: 
-Vil ha stor og  ønsket effekt for villreinen, og kan ha noe negativ effekt for de besøkende. Men med 
godt samarbeid vil dette opplegget gi tilfredsstillende forhold  først og fremst for villreinen, men og 
alle andre i organiserte grupper. Det kan føre til at noen grupper ikke får se dyrene. Men dersom det 
er nødvendig for villreinen er det jo hele hensikten iht norske og internasjonale målsettinger. 
  
  
UORGANISERT VIRKSOMHET 
•Beskrivelse av tiltakene: 
Uorganisert aktivitet. 
Uorganisert ferdsel kan skje i Norge i henhold til Allemannsretten. Det er en ordning som vi alle er 
opptatt av å verne om. Men dersom det er slik at denne aktiviteten er et problem for villreinen må 
denne aktiviteten også få nødvendig regulering som den organiserte.  
Første trinn av mulige tiltak vil være informasjon om villreinen med oppslag og all annen mulig 
informasjon for at alle som er i terrenget frivillig følger henstillinger fra myndighetene.  
 
GPS merking av villreinen kan være ett tiltak som kan hjelpe de som skal ha oversikt. 



Det må på samme måte som for oss i FKF lages alternative opplegg som det informeres om. Det kan 
være stier som er alternative ruter for å unngå stier /ruter der reinen får for stor belastning i spesielle 
perioder.  
Dersom slik frivillig henstilling ikke virker tilstrekkelig må de rette myndigheter sikres rett til å lage 
opplegg med guider, enten i egen regi eller i samarbeid med andre for eksempel Turistforeningen. 
Dersom en slik frivillig ordning med guider på avklarede stier og områder ikke fungerer godt nok må 
myndighetene sikres rett til å kreve at folk følger dette opplegget eller stenge deler av området 
dersom det er nødvendig for villreinen. 
Slike opplegg som nevnt over vil kreve ressurser til forvaltningen og oppsynsmyndighetene både til å 
lage opplegg, gjennomføre de, ha tilstrekkelig kontrollfunksjoner og i tillegg ha rett til for eksempel å 
ilegge bøter.  
  
Vi har inntrykk av at lignende ordninger brukes allerede for eksempel for å sikre villreinen i Setesdal 
Vesthei, Fokstugu naturreservat og fugler i hekketida på utsatte arealer i skjærgården. 
  
•Forventet effekt: 
Vil ha meget god effekt avhengig av hva en vil og må bruke av virkemidler med tilhørende kostnader. 
 •Økonomi: 
Tiltak bør bygges opp i flere trinn: 
1.Informasjon om villreinen må være effektiv om og hvordan man  skal oppføre seg i forhold til 
villreinen  med oppslag og bruk av tilgjengelige informasjonskanaler. Lage alternative ruter som etter 
anbefaling fra forvaltningsmyndighetene kan brukes når det er behov. 
 2.Dersom slik frivillig henstilling ikke virker tilstrekkelig må de rette myndigheter sikres rett til  å 
kreve at turgåere følger et opplegg med guider som igjen har styringsrett over gruppa når det er 
nødvendig. 
 3.Dersom overnevnte opplegg ikke er tilstrekkelig for reinen må forvaltningsmyndighetene sikres 
rett til å stenge deler av området i perioder dersom det er nødvendig. Myndighetene må også få 
myndighet til kontrollere at tiltakene blir fulgt og gi nødvendig veiledning ,bortvisning og bøter 
dersom det er nødvendig. 
  
Alle disse tiltakene vil ha en tilleggskostnad, avhengig blant annet av hvor mye som allerede er satt i 
verk. Tiltaksmuligheter med tilhørende kostnader er vel vurdert og delvis iverksatt helt fra slike 
forpliktende målsettinger ble besluttet og bør om nødvendig  suppleres nå. 
Flere av oss har vel fått med oss at personer som satte opp telt like ved et fjellrevhi i sommer fikk ei 
bot på flere tusen kroner. Et godt eksempel på at regler og oppsyn fungerer.  
  
Tiltak må tilpasses behovet. Og på snaufjellet har en jo god oversikt over store områder med relativt 
få kontrollører. 
 •Andre negative virkninger 
Evt innskrenkninger  av fri ferdsel iht allemannsretten er negativt. Men etter å ha prøvd de frivillige 
tiltakene uten nok effekt må tiltak som nevnt over  med stor effekt settes i verk. Her vil styring av 
turtrafikken og helt eller delvis stenging av områder i perioder være avgjørende. 
 
VIDERE ARBEID: 
Som tidligere er vi meget opptatt av tilstrekkelig tilgang på relevant informasjon og muligheter for 
innspill og påvirkning av prosessen.  
Fortsett med informasjonsmøter, utlegging av dokumenter i forskjellige faser, mulighet til 
innspill/høringer. Det forventer vi i en så bred, krevende  og rask prosess med stor betydning for 
store deler av Distrikts-Norge. 
Gjennom et slikt opplegg kan en sikre en balansert og kunnskapsbasert prosess.  
Ta gjerne kontakt for nærmere for spørsmål, dialog eller samarbeid for å finne de beste løsningene 
med Ola Øie eller saksbehandler Olaf Dobloug. 



 
Er det spørsmål er det bare å ta kontakt med saksbehandler Olaf Dobloug eventuelt leder Ola 
Øie i Kongsvoll/Hjerkinn komiteen. 
  
Torstein Dehn.                  Ola Oie 
 Leder i FKF.                                 Leder i Kongsvoll/Hjerkinn komiteen i FKF 


